ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

SECRETARIA GOVERNO
DECRETO Nº 374/2025 COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE
CERRO AZUL/PR 2025/2026

O Prefeito Municipal de Cerro Azul, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei orgânica do
Município.

DECRETA:

ART. 1º ATUALIZAR representações na composição do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
do Município de Cerro Azul/PR 2025/2026 conforme relação
abaixo:

PRESIDENTE: Eliziane Cordeiro Lovato Bestel
VICE-PRESIDENTE: Elizabete Stadler Machado
SECRETÁRIA EXECUTIVA: Alexandra de Jesus Braz

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular – Eliziane Cordeiro Lovato Bestel
Suplente – Elizabete Stadler Machado

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
Titular – Evellyn Thais Pereira
Suplente – Rosane de Fátima Reis

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular – Beatriz Cavalheiro de Meira Coutinho
Suplente – Priscila Rocier Chamberlain

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
Titular – Guilherme Felipe Lissa Costa
Suplente – Icaro Alisson Mangger

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Titular –Fabiana de Moura e Costa
Suplente – Anne Isabele Vieira Barbosa dos Santos

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

REPRESENTANTES DO PROVOPAR – PROGRAMA
DO VOLUNTARIADO PARANAENSE
Titular – Maria Aparecida Navarete Scheleider
Suplente – Nair Lourenço Furquim

REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA
Titular: Raquel Aparecida Cropolato Pedroso
Suplente: Marialba Lovato

REPRESENTANTES DA APAE
Titular – Ilza Maria de Lima Bichels
Suplente – João Paulo Moreira Fernandes

PROJETO VINDE A MIM OS PEQUENINOS
Titular – Suzana Magari Lins
Suplente – Adair Andriguetti

APM – ESCOLA MUNICIPAL FLORENTINA DE
ARAÚJO
Titular – Daiane Suelen de Pontes
Suplente – Kalandra Lais Tibilier

11/09/2025, 14:44 Prefeitura Municipal de Cerro Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/89CEF739/af5b4a71fdcf842b7a9f39230d0436ebaf5b4a71fdcf842b7a9f39230d0436eb 1/2

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
Publicação
Certifique-se, registre-se e publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cerro Azul, Estado do
Paraná,
Gabinete do Senhor Prefeito em 29 de agosto de 2025

EDSON CORDEIRO DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Tali Caroline de Jesus Cropolato

Código Identificador:89CEF739

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 02/09/2025. Edição 3354
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

11/09/2025, 14:44 Prefeitura Municipal de Cerro Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/89CEF739/af5b4a71fdcf842b7a9f39230d0436ebaf5b4a71fdcf842b7a9f39230d0436eb 2/2